
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района) 
 

ПРИКАЗ 

 

20.09.2024                                                                                             № 30/1-ПУ 

 

Об открытии дополнительных платных образовательных услуг                                                              

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                     

в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020                  

№ 1441 «Правила оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», на основании анализа запросов родителей (законных 

представителей) обучающихся в области дополнительного образования, лицензией                       

на право дополнительного образования детей и взрослых, Уставом и решением Общего 

собрания работников Образовательного учреждения  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение дополнительных платных 

образовательных услуг с 01.10.2024 (по мере комплектования групп). 

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год: 

2.1. Перечень и стоимость дополнительных платных образовательных услуг; 

2.2. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг; 

2.3. Расписание предоставления дополнительных платных образовательных услуг. 

3. Назначить ответственным лицом за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг делопроизводителя Гусеву Е.Л.   

4. Ответственному лицу оформлять документацию, вести учет и контроль                                       

по поступлениям оплаты за предоставляемые дополнительные платные образовательные 

услуги, а также своевременно размещать информацию на официальном сайте учреждения 

http://93krsl.dou.spb.ru. 

5. Старшему воспитателю Ефременко Н.В. необходимо контролировать качество 

проведения занятий в рамках предоставления дополнительных платных образовательных 

услуг и оказывать методическую и организационную помощь педагогическим            

работникам в разработке программ дополнительного образования по направлениям                                          

их профессиональной деятельности. 

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 93 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА, Положенцева  

Елена Геннадьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ 01.10.2024 15.30 (МSK),  

Сертификат № 76:08:FA:93:A6:79:CF:11:14:2F:90:59:0A:CE:2D:2F:BB:A4:BB:AC 

 

http://93krsl.dou.spb.ru/


6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе Лобовой И.Р. 

осуществлять материально-техническое обеспечение деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг и развитие материально-технической базы. 

7. Журавлёвой А.С., Тимохиной А.М., Груздевой С.И., Барук Р.С., Дворщенко А.В., 

Канищевой Е.И. оказывающим дополнительные платные образовательные услуги, 

необходимо обеспечить в полном объеме реализацию преподаваемых образовательных 

услуг в соответствии с утвержденной рабочей программой, а также своевременно вести 

учет посещаемости обучающихся и в последний день месяца передавать данные 

ответственному лицу за организацию дополнительных платных образовательных услуг 

Гусева Е.Л. 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

                                           

Е.Г. Положенцева 

 

С приказом ознакомлены:  
 

«______» ________________  2024                              _______________ Н.В. Ефременко 

«______» ________________  2024                              _______________ И.Р. Лобова 

«______» ________________  2024                              _______________ Е.Л. Гусева 

«______» ________________  2024                              _______________ А.С. Журавлёва 

«______» ________________  2024                              _______________ А.М. Тимохина 

 «______» ________________ 2024                              _______________ С.И. Груздева 

«______» ________________  2024                               _______________ Р.С. Барук                              

«______» ________________  2024                               _______________ А.В. Дворщенко                              

«______» ________________  2024                               _______________ Е.И. Канищева                              

 


